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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 078-2024-GRM-1

CONTRATACION DE ADQUISICION DE BALANZAS DIGITALES PARA EL PROYECTO:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL

ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA

En la ciudad de Moquegua, siendo las 14:00 horas del dia 24 de marzo del 2025. En la Oficina de
Logistica del Gobierno Regional de Moquegua; el Comité de Seleccion encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 078-2024-
GRM - 1, cuyo objeto es la contratacion de ADQUISICION DE BALANZAS DIGITALES PARA EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA, DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE

DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Se instalé el Comité de Seleccion del procedimiento de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 078-

PRESIDENTE - YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA OEC
MIEMBRO TITULAR 1 | : WALTER ABRAHAM QUISTGAARD RIVERA | EXPERTO INDEPENDIENTE
MIEMBROTITULAR2 | : ANGELICA MARIBEL HUANCA CHOQUEZA | AREA USUARIA

2024-GRM-1, para lo cual se informé y acordd lo siguiente:

PRIMERO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el

procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

Nro. RUCICS

1 10406237716
2 10416420501
3 10485073863
4 20189254602
5 20270485015
6 20447790999
7 20452333245
8 20454256141
9 20490599224
10 20511469644
11 20521606003
12 20523412486
13 20524590876
14 20529457554
5 20536847180
L6 20542625741
17 20545364612
18 20559563243
o 20600111150

'BENITES AYOSA IVAN EDUARDO

 NombreoRazénSocial

GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL
LICARES TOTOS ROSMARY

DISENOS FLORES SOCIEDAD DE
LIMITADA
IMPORTADORA ANDINA E.I.R.L

EXPORT PERU GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
GUERSA OPERACIONES Y SERVICIOS S.R.L.

MEGATECH PERU S.A.C.

INVERSIONES S'LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
TECNICAS CP S.A.C.

NEGOCIOS ADVANCE S.R.L.

CESPI PERU S.A.C.

MEDIDEN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDIDEN S.A.C.
CORPORACION DACMAR S.A.C.

CONSULTORA, MULTISERVICIOS Y AUTOMOTORES VEYRA
S.A.C

SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C.
FACTORIA IVAN C & R E.I.R.L.

MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.I.R.L.

RESPONSABILIDAD

| Fechaide |11
 registroenel
. procedimiento =

23/02/2025
4/12/2024
4/12/2024
4/12/2024

7/12/2024
5/12/2024
6/12/2024
6/12/2024
21/02/2025
20/02/2025
5/12/2024
11/12/2024
12/12/2024
5/12/2024
12/12/2024

4/12/2024

5/12/2024
11/12/2024
12/12/2024

Valido
Viélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido

Estado
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20
21
22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

34
35

20602253768
20603217421
20603265964
20603469578

20604249989
20604535671
20605753907
20606158671
20606267241
20609841878
20611499591
20612321672
20612399418
20612573621
20613091379
20613267558

"SVIMULT S.A.C."

A & F BUSINESS GROUP S.R.L.
INVERSIONES KADA S.A.C.

CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

PERFECT ENTERPRISE DEL PERU S.A.C.
INVERSIONES VRINDA DEL PERU S.A.C
INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C.
JAR SOLUCIONES INTEGRALES E.I.R.L.

IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA

SYSTEM MED S.A.C.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.
JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L.
PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L.
CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L.

SERMAG SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.

SEGAMA QONTRATISTA S.A.C.

21/02/2025
5/12/2024
5/12/2024

21/02/2025

5/12/2024
12/12/2024
12/12/2024
23/02/2025
5/12/2024
21/02/2025
12/12/2024
12/12/2024
11/12/2024
11/12/2024
12/12/2024
12/12/2024

Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
valido

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de
la plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

Nro. :

1

2

20490599224

RUC[Cédlgo
20189254602
20545364612
20523412486

20604535671

| . Nombre ° Razén SOclat
'DISENOS FLORES SOCIEDAD DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C -

CAMT S.A.C.
CESPI PERU S.A.C.

INVERSIONES VRINDA DEL PERU S.A.C
INVERSIONES S LO STOP SOCIEDAD

£ ARONINMA CERBADR | -t

25/02/2024

 Fochads

; Horade !
~ presentacion presentacton
25/02/2024 18:39:01
25/02/2024 11:25:36
25/02/2024 14:05:35
25/02/2024 18:17:23

23:33:25

Estado de Ia
~_propuesta

Enviado
Enviado
Enviado
Enviado

Enviado

TERCERO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por Adjudicacién Simplificada N°078-2024-GRM-1.

En concordancia con el Numeral 2.2.1.1 Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la
presentacion de lo exigido en los literales a) al i) y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se

considera NO ADMITIDA.
N° | 'Documentos de Presentacién | o ,,,7POSTORES i
Ob!igatoria ‘ Dzssuos STLORES | CONSULTUSSAD CESPI PERU
'  SOCIEDAD DE ;f,MANus TRAHERE | sA.C.
RESPONSABILIDAD ~ S.AC-CAMT | ; ;
: paanEe e e LIMITADA SSKCH
1 Declaracién jurada de datos del
postor (Anexo N°1) Presentd Present6 Presentd
2 | Documento que acredite la
representacion de quien suscribe Presentd Presentd Presentd
la oferta
3 | Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del . . s
Reglamento (Anexo N°2) Presento Presentd Presentd
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Declaracion jurada de
cumplimiento de las
especificaciones técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del
Capitulo III de la presente
seccién. (Anexo N°3)

Presentd Presentd Presentd

Adjuntar folletos y/o catdlogos
y/o instructivos y/o ficha técnica
que acredite y/o precise la marca,
modelo, afio de fabricacion vy
procedencia de los bienes
ofertados.

Presenté No cumple No cumple

Declaraciéon Jurada cumplimiento
de la garantia comercial tal como
se precisa en las especificaciones
técnicas

Presentd Presentd Presentd

Declaraciéon jurada de plazo de
entrega (Anexo N°4)

Presento Presenté Presentd

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas. (Anexo N° 5)

No corresponde No corresponde No corresponde

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar  obligatoriamente el
Anexo N°6

Presentd Presentd Presentd

ESTADO

ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA

No:

Documentos de Presentacnon
T Obllgatorua

POSTORES

! INVERSIONES VRINDA DEI.
‘ PERU S.A.C

,INVERSIONES s LO STOP

SOCIEDAD ANONIMA
_CERRADA

Declaracién jurada de datos del postor

(Anexo N°1)

Presentd

Presentd

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta

Presentd

Presentd

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo N°2)

Presentd

Presentd

Declaracion jurada de cumplimiento de
las especificaciones técnicas contenidos
en el numeral 3.1 del Capitulo III de la
presente seccién. (Anexo N°3)

Presentd

Presentd

Adjuntar folletos y/o catdlogos y/o
instructivos y/o ficha técnica que
acredite y/o precise la marca, modelo,
afio de fabricacidén y procedencia de los
bienes ofertados.

No cumple

No cumple

Declaraciéon Jurada cumplimiento de la
garantia comercial tal como se precisa
en las especificaciones técnicas

Presento

Presentd

Declaracién jurada de plazo de entrega
(Anexo N°4)

Presentd

Presentd

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas. {Anexo N° 5)

No corresponde

No corresponde

El precio de la oferta en SOLES.
Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N°6

Presentd

Presentd

ESTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

‘l
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%+ OFERTA DEL POSTOR: CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C., de la revisidn
de las fichas técnicas de los bienes ofertados, estas no cumplen con las especificaciones técnicas
como a continuacion se detalla. Por tanto, la oferta del postor es NO ADMITIDA.

CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE
Nro DETALLE DE EQUIPOS S.A.C.
20545364612
1 BALANZA DE PLATAFORMA (FUERZA 160KG) Marca: Hand Observacién
DIGITAL Free
No se detalla en su
C03 | Resolucion menor o iguala 50 g NO CUMPLE catdlogo en el equipo
ofertado. No hay
sustento
2 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO ADULTO | Marca: Seca Observacion
. . Se pide 50
Sensibilidad minima de 50 grs. Para pesos menores dz p1log|< ggl mrszg:;
B04 |a 100 kg. Y de 100 grs para pesos mayores a| NO CUMPLE =
100kg ofertado cuenta con
tan solo 100 gr.
No se detalla en su
C02 | Sistema de medicion (conjunto de celdas de carga) | NO CUMPLE | catdlogo en el equipo
ofertado.
Certificado de calibraciéon de pesos y masas
F01 |validado por entidad competente basado en ISO/| NO CUMPLE
[EC 17025 No adjunta la
Certificado de seguridad eléctrica validad por iy
FO02 | - tidad competente basado en la IEC 60601 - 1 NO CUMPLE Sgl‘;:igzzta“"“
Certificado de gestion de la calidad en dispositivos
F03 | médicos basados en ISO 13485 o la directiva de| NO CUMPLE
productos sanitarios europeos 93/42/EEC.
4 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO NEONATAL | Marca: Seca Observacion
C02 | Sistema de medicion (conjunto de celdas de carga) | NO CUMPLE :‘;él:odeta”a en su
Certificado de calibracion de pesos y masas
F01 |validado por entidad competente basado en ISO/| NO CUMPLE
[EC 17025 N i I
. . . . . o] adjunta a
Certificado de seguridad eléctrica validad por -
2 entidad competente basado en la IEC 60601 - 1 NO CUMPLE SSI?cuitna‘zr;tacmn
Certificado de gestion de la calidad en dispositivos
F03 | médicos basados en ISO 13485 o la directiva de| NO CUMPLE
productos sanitarios europeos 93/42/EEC.
5 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO Observacién
PEDIATRICO Marca: Seca
Disefiado para ajuste y calibracion No se detalla en su
automatica, mediante software con la capacidad catdlogo en el equipo
o dentro de su ment principal con la funcién de NO CUMPLE ofertado. No hay
calibracién diferentes patrones sustento
8 BALANZA ANALITICA DE PRECISION Marca: Ohaus Observacion
A0S | Con sistema de diagnostico de funcionamiento NO CUMPLE |No se detalla en su
X - » - catdlogo en el equipo
A15 | Pesa de ajuste para calibracion externa accesorios NOCUMPLE | o . 1o No  hay
A16 |Una (01) funda protectora NO CUMPLE | sustento
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% OFERTA DEL POSTOR: CESPI PERU S.A.C., de la revision de las fichas técnicas de los bienes
ofertados, estas no cumplen con las especificaciones técnicas como a continuacion se detalla. Por

tanto, la oferta del postor es NO ADMITIDA.

Nro DETALLE DE EQUIPOS CESPI PERU S.A.C.
20523412486
2 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO ADULTO s
Marca: ADAM Observacién
Certificado de calibracion de pesos y masas
F01 |validado por entidad competente basado en| NO CUMPLE
ISO/IEC 17025
Certificado de seguridad eléctrica validad por No adjunta la
e entidad competente basado en la IEC 60601 - | O CUMPLE documentacién
. . _ solicitada
Certificado de gestion de la calidad en
FO3 dlsp951tlyos médicos basados en I.SO 13485 o NO CUMPLE
la directiva de productos sanitarios europeos
93/42/EEC.
Se solicita BALANZA
DIGITAL CON
TALLIMETRO NEONATAL,
y lo ofertado es una
4 bl DK::TSL f\?ANLTALUMETRO NO CUMPLE |balanza industrial. Se
EON pide una balanza para
medir a personas y tallar,
y el equipo ofertado no
loes.
5 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO Marca: Seca Observacién
PEDIATRICO ’
Diseflado  para ajuste y  calibracion No se detalla en su
automatica, mediante software con la catdlogo en el equipo
B capacidad dentro de su ment principal con la NO CUMPLE ofertado. No hay
funcion de calibracion diferentes patrones sustento

% OFERTA DEL POSTOR: INVERSIONES VRINDA DEL PERU S.A.C., de la revision de las fichas
técnicas de los bienes ofertados, estas no cumplen con las especificaciones técnicas como a
continuacion se detalla. Por tanto, la oferta del postor es NO ADMITIDA.

Nro DETALLE DE EQUIPOS INVERSIONES VRINDA DEL PERU S.A.C.
1 BALANZA DE PLATAFORMA (FUERZA 160KG) Marca: T-Scale Observacién
DIGITAL
C05 | Ajuste a cero NO cumpLe |No se detalla en su
catdlogo en el equipo
C06 | Aprueba de agua NO cumpLg | Ofertado. No  hay
sustento
2 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO ADULTO | Marca: Seca Observacién
Sensibilidad minima de 50 grs. Para pesos i:(;ide 50gg|men;r§;edlce>
B04 | menoresa 100 kg. Y de 100 grs para pesos NO CUMPLE &
ofertado cuenta con tan
mayores a 100kg solo 100 gr
. ., . No se detalla en su
02 Sistema de medicién (conjunto de celdas de NO CUMPLE | catilogo en el equipo
carga) ofertado
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Certificado de calibracion de pesos y masas

F01 |validado por entidad competente basado en NO CUMPLE
ISO/IEC 17025
Certificado de seguridad eléctrica validad por No adjunta la
Ko entidad competente basado en la IEC 60601 - 1 NO CUMPLE documentacion
Certificado de gestién de la calidad en salicitada
F03 dlsposmyos médicos basado§ en ISO 13485 0 NO CUMPLE
la directiva de productos sanitarios europeos
93/42/EEC.
4 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO Observacién
NEONATAL Marca: Seca
Pantalla lcd (bascula electronica de columna, El equipo no cuenta con
B02 | con funcion IBM) para mejor control y NO CUMPLE | pantalla. Lo ofertado es
visualizacion una balanza mecanica
Funciones minimas; TARA, HOLD, BIM, El . equipo ofertado .es
s conmutacioén kg/ Ibs, desconexidn automatica NO CUMPLE " | una balanza mecanica, y
= - no cuenta con las
Boe |°°O P?nel de programacion que permita el NO cUMPLE | funciones exigidas en las
cambio de unidades y ajustes basico bases.
El equipo ofertado es
. . . una balanza mecénica, y
o2 Sistema de medicion (conjunto de celdas de NO CUMPLE | el equipo exigido de
carga) acuerdo a las bases, es
una digital.
. . El equipo no cuenta con
Co03 Panta}la de control y visualizacién tipo LCD o NO CUMPLE | pantalla, Lo ofertado es
superior .
una balanza mecidnica
DOl requerimiento de energia tipo bateria
recargable, con conexién a red eléctrica de .
L 220VAC / 60HZ. Monofasico- adaptador NOCUMPLE &l esul'po Ofert?dé e
corriente AC9V DC (incorporado o externo) U@ BRANZS mEcanica, ¥
U ™ d s oot de G el equipo exigido de
: ria ) ente El suministro ¢l ectrm(()i 1e’: ttlpo acuerdo a las bases, es
ateria recargable, con conexion a red eléctrica una digital.
Bo de 220VAC/60HZ. Monofasico (incorporado o NO CUMPLE ¢
externo)
Certificado de calibraciéon de pesos y masas
F01 |validado por entidad competente basado en| NO CUMPLE
ISO/IEC 17025
Certificado de seguridad eléctrica validad por No adjunta la
03 entidad competente basado en la IEC 60601 - 1 MO CUMBLE documentacién
Certificado de gestion de la calidad en solicitada
F03 d15p951t1yos médicos basados en I.SO 13485 o NO CUMPLE
la directiva de productos sanitarios europeos
93/42/EEC.
5 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO Observacién
PEDIATRICO Marca: Seca
Disefiado  para ajuste vy  calibracion No se detalla en su
automatica, mediante software con la catdlogo en el equipo
s capacidad dentro de su menu principal con la NOEUMPLE ofertado.  No  hay
funcién de calibracion diferentes patrones sustento
6 BALANZA DIGITAL PORTATIL Mareca: Observacién
Personal Scale
A02 | Precision: +- 100 gr/0.2 Ib sensor de alta NO cumpLg | No se detalla en su
catdlogo en el equipo
A05 |Indicador de bateria baja. NO cumpie |Ofertado.  No  hay
sustento
BALANZA DE PLATAFORMA (FUERZA 100KG) -
7 Observacion

DIGITAL

Marca: T-Scale




No se detalla en su

C05 | Ajuste a cero NO CUMPLE . )
catdlogo en el equipo
C06 | A prueba de agua NO cumpLg | Ofertado. No  hay
sustento
8 BALANZA ANALITICA DE PRECISION Marca: Boeco Observacion
A03 |Sistema de puesta a cero y tara NO CUMPLE
A05 | Con sistema de diagnéstico de funcionamiento NOCUMPLE | \o s detalla en su
A08 | Proteccion contra sobrecargas NO CUMPLE | catdlogo en el equipo
P de arust libracid : ofertado. No hay
AlS esa de ajuste para calibracién externa NO CUMPLE | sustento
accesorios
A16 |Una (01) funda protectora NO CUMPLE

La oferta del postor presenta firmas pegadas, de conformidad con el numeral 1.6 de las bases
integradas indica en la forma de presentacion de ofertas que, “NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA
IMAGEN DE UNA FIRMA”.

#» OFERTA DEL POSTOR: INVERSIONES S'LO STOP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, de la
revision de las fichas técnicas de los bienes ofertados, estas no cumplen con las especificaciones
técnicas como a continuacion se detalla. Por tanto, la oferta del postor es NO ADMITIDA.

Nro DETALLE DE EQUIPOS INVERSIONES "S°LO STOP" S.A.C.
2 BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO 20490599224
ADULTO Marca: Seca Observacién
Sensibilidad minima ¢ 50 grs. Para Se pide 50gr menores de
B04 | pesos menoresa 100 kg. Y de 100 grs NO CUMPLE | 100Kg. El modelo ofertado
para pesos mayores a 100kg cuenta con tan solo 100 gr.
Cco02 Sistema de medicién (conjunto de NO CUMPLE | No se detalla en su catalogo
celdas de carga)
No la adjunta la
Certificado de calibracion de pesos y documentacion solicitada (En
FO01 | masas validado por entidad competente | NO CUMPLE |[los folios 26 - 27 que
basado en ISO/ IEC 17025 menciona, no se detalla el
ISO/IEC 17025
a BALANZA DIGITAL CON TALLIMETRO Observacién
NEONATAL Marca: Seca
. No adjunta la documentacion
Certificado de calibracion de pesos y - :
. . E -
F01 |masas validado por entidad competente | NO CUMPLE ;ZI;CI:::Ci(o:alor?of?;o;eztgl|a2e7l
basad ISO/ IEC 17025 ’
asado en ISO ISO/IEC 17025

Cabe aclarar que por parte de los miembros del comité de seleccion pertenecientes al area usuaria
manifiestan que la consignacion de un menor plazo de entrega no afecta el objeto ni la finalidad de la

contratacion que por el contrario es factible aceptar aquellos plazos de entrega que no superan el plazo

consignado en las bases.




CUARTO. - Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econémicas de los postores admitidos, para
la Evaluacion correspondiente:

DETALLES DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LA BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION [

BONIFICACIONPORTENERLA | PUNTAJE | ORDENDE

e ey PRECIO | pum'ME | CONDICIONDEMICROYPEQUENA |  TOTAL | PRELACION
- POSTOR  OFERTADO PUNTOS suarow.ﬁ EMPRESA = = : :
. , 100 5% SOBRE PUNTAJE

DISENOSFLORES | 51.82.397.00 | 100 | 100 5.00 105.00 1

QUINTO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de requisitos de calificacion
especificados en el numeral 3.2 del capitulo IIl de la seccién especifica de las bases y el cumplimiento del
Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, resultando de la siguiente manera:

POSTOR T
REQUISITOS DE CALIFICACION "'SE“giz@Es

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 160,000.00 (Ciento Sesenta CUMPLE
mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/. 21,000.00 (Veintiin mil con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPOS DE MEDICION, BALANZA DIGITAL CON
TALLIMETRO, EQUIPOS MEDICOS.

CALIFICADA

~ ESTADODEPROPUESTA

Es oportuno sefialar que el Comité de seleccion ha procedido a evaluar y calificar las ofertas de los
postores en funcion a las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que
rigen las contrataciones del estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la
documentacion presentada por los postores, se recomienda que una vez culminado el presente
Procedimiento de Seleccion, se proceda a realizar con la fiscalizacion y verificacion posterior de la
documentacion presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con los dispuesto
en el Numeral 64.6 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. El presidente
del comité no infiere en la calificacion respecto a fichas técnicas respecto a lo solicitado en los requisitos
de admision, siendo los miembros del comité 1y 2 especialistas y con conocimiento técnico al respecto.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo el Comité de
Seleccion, procede a OTORGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°078-2024-GRM-1; al postor:
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MOQUEGUA

- |- GANADORDELA £ - - .
DENOMINACION | BUENAPRO |  MonTO
~ADQUISICION DE BALANZAS DIGITALES PARA S —
EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION | DISENOS FLORS §/82,397.00
DE LOs SERVICIOS DE SALUDIDEL RESPONSABILIDAD |  (Ochenta y dos mil
ESTABLECIMIENTO DE SALUD CALACOA, LMITADA trescientos noventa
DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE siete con 00/100 Soles)
MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE RUC N° 20189254602
MOQUEGUA

Siendo las 15:10 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar se dio por concluido el acto

celebrado, firmando en sefal de conformidad.

CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GA% ZA
'PRESIDENTE TITULAR

RIMER'MIEMBRO TITULAR

CHOQUEZASEG DO MIEMBRO TITULAR

/



